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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Geçen hafta yayınlanan ekonomik güven endeksleri Kasım ayında ekonomiye güvenin azaldığına işaret etti: 

o TÜİK tarafından açıklanan Tüketici Güven Endeksi önceki aya göre %3,2 oranında azalarak 65,2 

değerini aldı. Kasım ayı verisiyle birlikte tüketicinin ekonomik gidişata ilişkin beklentisi üç aydır 

üst üste geriledi. Bu ay hem tüketim beklentisi hem tasarruf yapma ihtimali geriledi. 

o Sektörel güven endekslerinin tümü Ekim ayında, güven seviyesi olan 100 değerinin altına geriledi. 

Önceki aya göre hizmet sektörü güven endeksi %1,4 azalarak 99,7’ye, perakende ticaret sektörü 

güven endeksi %3,9 azalarak 99,9’a ve inşaat sektörü güven endeksi %2,1 azalarak 82,4’e geriledi. 

o TCMB tarafından açıklanan Reel Kesim Güven Endeksi, önceki ayki 112,2 değerinden 109,8 

değerine geriledi. Kasım ayında en fazla gerileyen alt endeksler son 3 ayın toplam sipariş beklenti 

endeksi ile genel ekonomik gidişat beklenti endeksi oldu.  

o Mevsim etkilerinden arındırılmış İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı ise önceki aya göre kısmen 

arttı (0,1 puan) ve 79,5 değerine çıktı. 

 Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, hükümetin destek tedbirlerinin gevşetilmesini gerekçe göstererek 

Türkiye için yaptığı 2018 büyüme tahminini %4,1’den %3,9’a çekti, 2017 yılsonu enflasyon tahminini ise 

%9,5’ten %10,9’a çıkardı. 

 TÜİK’in konut satış istatistiklerine göre Ekim ayında konut satışları geçen yılın aynı ayına göre %5,7 

oranında gerileyerek 122.882 oldu. İlk defa satılan konutların payı da %49,9’dan %46,4’e geriledi. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Fed Başkanı Janet Yellen geçen hafta yaptığı açıklamada faizlerin çok hızlı artırılmasının enflasyonun 

arzulanan %2 seviyesinin altında kalmasına yol açabileceğini belirtti. Öte yandan faizlerin uzun süre düşük 

kalmasının da olumsuzluk yaratacağını belirterek Aralık ayında faiz artırılabileceğinin işaretini verdi. 

 Fed Başkanı Janet Yellen’ın ABD Başkanı Donald Trump’ın atadığı sonraki Fed Başkanı Jerome Powell’ın 

göreve gelmesinin ardından Fed’den tamamen ayrılacağını açıklaması ve 3 kişinin daha Fed yönetiminden 

ayrılacaklarını açıklaması, piyasalarda bankanın yönetiminde büyük değişiklik olacağı beklentisine yol açtı. 

 Euro Bölgesi’nde Kasım ayı imalat sanayi PMI endeksi beklenti seviyesi olan 58,2’nin üstünde gelerek 60 

değerine ulaştı. Bu değer 16 yıldır yapılan anketin tarihindeki en yüksek ikinci seviyeye denk geliyor. 

 Çin’de 2000 firmaya düzenlenen İş Dünyası Duyarlılık Endeksi (Business Sentiment Index)  üçüncü 

çeyrekte hem önceki yıla hem önceki çeyreğe göre geriledi. 46 değerini alarak 50’nin altında kalan endeks, 

üçüncü çeyrekte imalat sanayi üretiminde gerileme yaşandığına işaret etti. 

 Japonya’da Kasım ayında imalat sanayi PMI endeksinin ön sonuçları, önceki aya göre 1 puan artarak 53,8 

değerine ulaştı ve Mart 2014’ten bu yana en hızlı artışı gerçekleştirdi. 
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Şekil 1: Tüketici Güven Endeksi (Ocak 2010 – 

Kasım 2017) 

 
 

Şekil 2: Sektörel Güven Endeksleri (Ocak 2011 – 

Kasım 2017) 

 
 

 

 

 

 

Şekil 3: Reel Kesim Güven Endeksi ve Kapasite 

Kullanım Oranı (sağ eksen) (Ocak 2007 – Kasım 

2017) 
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